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ÖÅÐÊÂÀ ÑÂßÒÎÃÎ ÌÈÊÎËÀß  
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UNDER THE  
PROTECTION OF 
MOTHER OF GOD 
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Від митрополита Бориса Ґудзяка на річницю 
проголошення Акту Злуки (1919) 

 

Христос Рождається! 
Christ is born! 
Дорогі браття і сестри! 
Сто шість років тому наші брати і сестри укра-

їнці об’єдналися в час великої воєнно-політичної 
турбулентності. Сьогодні наше відзначення, мо-
литва і вияв поваги тим, які віддали своє життя 
за волю, суверенітет, єдність і територіальну ці-
лісність України відбувається в час життєвої не-
безпеки від неоімперського ворога і в обстави-
нах великої глобальної нестабільності.   

 Тому ми молитвою стаємо пліч-о-пліч, тому ми 
посилюємо адвокацію в Америці і світі, тому ми 
надалі робитимемо те, що можемо, щоб допо-
могти нашим сестрам і братам, які об’єднано і 
героїчно захищають не лише свободу і єдність 
України, а й верховенство права і міжнародний 
демократичний порядок.  

 Єдність – це дар, і тому ми сьогодні молимося 
до триєдиного Бога, який своїм Воплоченням і 
ототожненням з нами цей дар нам передає. Єд-
ність – рішення, яке слід відновлювати і в Україні, 
і всюди, де українці живуть. Будьмо рішучими. 
Шануймо фундаментальне рішення наших пред-
ків. Відновімо рішення бути солідарними. Живі-
мо в чіткій злагоді. Плекаймо єдність. Підтримуй-
мо одне одного у всіх добрих справах, а зокрема, 
коли болить.    
 

From Metropolitan Borys on the Occasion  
of the Act of Unification (1919) 

 

Dear Brother and Sisters, 
  

The commemoration of the ultimate sacrifice made 
by countless Ukrainians for the freedom and the 
territorial integrity of their land is an occasion to pray 
and to thank all those who have stood in solidarity 
with Ukraine. We thank all Americans who pray, 
advocate for the defense of God given human dignity 
of Ukrainians and for the defense of independence 
and the democratic order in Ukraine. 

We thank the political leaders and citizens of our 
great country who have done their utmost to help 
Ukraine in its valiant struggle.  

Given our turbulent times, our fellowship today is 
an expression of our human, democratic, American 
and Ukrainian unity and steadfastness. Together let 
us foster hope and perseverance, peace and justice.  

God bless America! 
 

Слава Україні! 
Героям слава! 
 

Христос Рождається! 
Christ is born! 
 

===================================================================================================== 

 Світ ще ніколи не був таким українським. Нехай 
злука наша зміцнюється, нехай солідарність наша 
стає щораз більш щирою і нерозривною. Нехай 
Божа правда перемагає і панує в Америці, Україні 
і по всій землі.  



 

CHURCH BULLETIN 

January 26 – 2025 – 26 січня 
ÖÅÐÊÎÂÍÈÉ Â²ÑÍÈÊ 
LITURGICAL SCHEDULE 

 

4:30 РМ For Parishioners  
За парохіян (Eng) 

 

26 січня: 31 Н. пo З. Св. Духа 
January 26: 31st Sunday after Pentecost 

10:00 АM За Український Нарід (ОЖОЧСУ)  
For Ukrainian Nation  

ЗА ПЕРЕМОГУ У ВІЙНІ – FOR THE VICTORY 
 

Monday, January 27 січня, понеділок 
9:00 AM Intention of Mary for successful surgery 
 

Tuesday, January 28 січня, вівторок 
9:00 AM For all sick and suffering 

За всіх хворих і немічних 
Wednesday, January 29 січня, середа  

No Liturgy – Нема відправи  

 

Three Holy Hierarchs – Трьох святителів 
Thursday, January 30 січня, четвер  
9:00 AM За МИР в УКРАЇНІ 

For PEACE in UKRAINE 
 

Friday, January 31 січня, п’ятниця 
9:00 AM Intention of Ihor Hussak 

За здоров’я Ігора і Боже Благословення  
 

Saturday, February 1 лютого, субота 
9:00 AM Intention of Gregory Moreno (b.) 
4:30 РМ For Parishioners  

За парохіян (Eng) 
 

СТРІТЕННЯ Г.Н.І.Х.  –  Encounter in the Temple 
2 лютого: Неділя Закхея 
February 2: Zaccheus Sunday 

10:00 АM +Дмитро і +Александра Ілківський (род.) 
+Dmytro & +Aleksandra Ilkiwskyj (Family) 

 

Eternal Light burns for the Intention of 
Kami & Carl (Elaine Nowadly) 

 

Eternal Light Honoring Mother of God burns 
for the Special Intention  (Maria Petryshyn) 

 

 

St. Nicholas Ukr. Cath. Church 
 

Церква Святого Миколая 
(Під Опікою П.Д.М.) 

 

ПОРЯДОК СВ. ЛІТУРГІЙ 
 

 

 

Prosphora Dinner – Просфора 
Thanks are extended to Anna and those who 
helped in any way for the event last Sunday! 

May the Lord Bless you all abundantly! 
Шира подяка пані Анні Мельник і всім  

тим, що у який небудь спосіб допомогли. 
Хай Господь усіх щедро благословить! 

 

 
 

30 січня святкуємо свято Трьох святителів: 
св. Василій Великий (330 - 379) 

св. Григорій Богослов (329 - 390) 
св. Іван Золотоустий (347 - 407) 

Усі троє святих жили в IV столітті. Св. Василій і 
св. Григорій походили із Кападокії (Мала Азія). 
Святий Йоан Золотоустий — антіохієць, молод-
ший від них на 20 років. Усіх їх єднала апостоль-
ська ревність за святу віру і спасення душ. 
 

Jan. 30th, we celebrate Three Holy Hierarchs: Basil 
the Great, Gregory the Theologian, and John 
Chrysostom, who were bishops in the early Christian 
church. They are considered to be "Pillars of Faith" 
and "Great Hierarchs and Universal Teachers".  

  
 

 

 
 

================================================================= 
 

 Proud to Support 
St. Nicholas Ukrainian Catholic Church 

  
Buszka Funeral Home 
Director Peter D. Stachowski 

 

2005 Clinton Street at S. Ogden, Buffalo New York 14206 
 

(716) 825-7777    www.buszkafuneralhome.com 
Another location at:  

2085 Union Rd., West Seneca, one block North of Clinton. 
 

New spacious location fresh and modern facility. On 
site Chapel separate from large viewing rooms. Lower 
level has a new café plus reception hall for family use. 

 

================================================================= 

Сердечна подяка усім спонсорам! 
=================================================================   
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Thanks are extended to all Sponsors! 
================================================================= 

http://www.buszkafuneralhome.com/
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Become a member of Ukrainian FCU and save money with 
lower rates on loans, make money with higher interest on your 

savings, and save time with 
our convenient online services! 

 

PERSONAL & BUSINESS FINANCIAL SERVICES 
SAVINGS & CHECKING ACCOUNTS | SHARE 

CERTIFICATES | MONEY MARKET | IRA | LOANS | 
MORTGAGES |VISA CREDIT & DEBIT CARDS | 

MONEYGRAM | INTERNATIONAL AND DOMESTIC WIRE 
TRANSFERS | ONLINE SERVICES | 

|NOTARY PUBLIC | TRANSLATIONS |SCHOLARSHIPS| 
 

ПЕРСОНАЛЬНІ ТА БІЗНЕСОВІ ФІНАНСОВІ ПОСЛУГИ 
ОЩАДНІ ТА ЧЕКОВІ РАХУНКИ | СЕРТИФІКАТИ | M.M |  

ПЕНСІЙНІ РАХУНКИ | ПОЗИКИ | КРЕДИТИ НА  
НЕРУХОМІСТЬ | ПЛАТІЖНІ КАРТКИ VISA | MONEYGRAM | 

ГРОШОВІ ПЕРЕКАЗИ | ЕЛЕКТРОННІ ПОСЛУГИ  
|ПОСЛУГИ НОТАРІУСА| ПЕРЕКЛАДИ|СТИПЕНДІЇ| 

 

Buffalo Branch 
Ukrainian Home Dnipro 

562 Genesee Street 
Buffalo NY 14204 

(716) 847-6655 
www.ukrainianfcu.org 

Amherst Branch 
Ellicott Creek Plaza 

2882 Niagara Falls Blvd 
Amherst NY 14228 

(716) 799-8385 
www.ukrainianfcu.org 

Business Hours 
Closed Wednesdays, 
Зачинені по середах 

Mon., Tuesday, Thursday 
| 9:30 am - 5 pm | 

Пон., вівторок, четвер 
Friday / П'ятниця 
| 9:30 am - 6 pm | 
Saturday / Субота 

| 9 am - 1 pm | 

Business Hours 
Closed Mondays, 

Зачинені по понеділках 
Tuesday - Thursday 

| 9:30 am - 5 pm | 
З вівторка по четвер 

Friday / П'ятниця 
| 9:30 am - 6 pm | 
Saturday / Субота 

| 9 am - 1 pm | 
 

Membership subject to eligibility.  
Federally insured by NCUA. 

 
=========================                                 ======================= 

 

DNIPRO               ДНІПРО 
 

Ukrainian Cultural Center 
 

562 Genesee St. Buffalo, NY 14204    856-4476 
www.UkrainiansOfBuffalo.com 

facebook.com/DniproUkrainianCulturalCenter 
 
 

Lounge is OPEN every Friday 5-9 pm.  
Підтримайте Ваш Народний Дім 

In Memoriam! Вічная Пам’ять! 
 

Упокоївся в Господі Св. Пам. 
+Олесь Микола Нестерук  

 (30. VII. 1970 - 13. I. 2025) 
 

 
 

+Alex Nicholas Nesteruk 
 (July 30, 1970 - January 13, 2025) 

 

Alex N. Nesteruk fell asleep in the Lord suddenly 
on Monday, January 13, 2025 in his Cheektowaga 
home at the age of 54. 

Alex was born in Buffalo New York on July 30, 
1970, the son of the late Nicholas and the late Valeria 
(nee Osuch) Nesteruk. He was employed at UPS as a 
clerk.  

Funeral was Thursday, January 23rd in our church. 
 

We extend our sincere prayers and sympathy to 
his sisters Mary Ann Lipiarz and Natalie Nesteruk, 
and other members of the family and friends.  

Vichnaja Pamіat’! Eternal Memory! 
 

Св. Пам. Олесь упокйоївся 13 січня, 2025 р. На 
54-му році життя. 

Похорон відбувся 23 січня в нашій церкві. 
 

Сестрам Марії Анні Ліпяж і Наталці Нестерук 
та іншим членам родині і приятилям  

складаємо наші щирі співчуття,  
а покійному Олесьові Миколі 

хай буде Вічная Пам’ять! 
 

Зі святими упокій, Христе, душу слуги твого 
Олеся, де не має болізні, ні печалі ні зітхання, 

але життя Безконечне. 

 

 

 



Главі УГКЦ митрополит ПЦУ передав мощі святих 
Андрія Первозванного та князя Володимира 

23 січня 2025 року, у межах Тижня молитов за єд-
ність християн в адміністративному домі Патріаршого 
центру УГКЦ у Києві відбулася урочиста 
церемонія передачі Отцю і Главі 
УГКЦ Блаж. Святославу мощей 
святих апостола Андрія Перво-
званного та князя Володимира. 

Мощі передав владика Олек-
сандр Драбинко, митрополит Пе-
реяславський і Вишневський 
ПЦУ, у супроводі голови парафі-
яльної ради Преображенського со-
бору Ігоря Лисова. Участь у заході також 
взяли владика Йосиф Мілян, єпископ-помічник Київ-
ської архиєпархії, владика Степан Сус, куріальний 
єпископ, та о. Ігор Шабан, голова Комісії УГКЦ з 
міжконфесійних та міжрелігійних відносин. 

Отримавши мощі святих, Блаженніший Святослав 
зазначив, що «мощі святого Володимира для нас є ве-
ликою святинею, реліквією, бо всі ми діти Церкви Во-
лодимирового хрещення». 

Він висловив велику вдячність митрополитові, на-
голосивши, що отримати з його рук ці мощі — «це 
особливий Божий дар для нашої Церкви». 

«Цього року ми відзначаємо дві дати. Перша — 30 
років відновлення структур нашої Київської архиєпар-
хії. 30 років, як ми повернулися до нашого прабатьків-
ського коріння. А 20 років тому повернувся до Києва 
Глава нашої Церкви Блаженніший Любомир. З того ча-
су ми почали наново відкривати своє київське похо-
дження», — зауважив Глава УГКЦ. Він додав, що 
«князь Володимир сьогодні для нас щоразу більше 
набирає історичного й духовного значення». 

Говорячи про молитву за єдність християн, Блаж. 
Святослав процитував слова дисидента, есеїста Євге-
на Сверстюка: «На щастя церковні поділи не сягають 
аж до небес». 

«Тримаючи в руках мощі святого Володимира, ми 
бачимо, що за його часів все християнство було єди-
не, не було поділу між Константинополем і Римом, ка-
толиками і православними. Христова Церква була 
єдиною. Він для нас є свідок тієї не поділеної, єдиної 
Церкви», — наголосив Предстоятель. 

Відтак мощі святих було перенесено до каплиці в 
адміністративному будинку Патріаршого центру, де 
вони зберігатимуться. 

«Ми старатимемося ці мощі зробити доступнішими 
для наших вірних, щоби більше людей могло вшану-

вати князя Володимира і просити на небесах, найпер-
ше, про єдність колись єдиної, а нині поділеної Київ-
ської Церкви, а також про єдність всередині україн-
ського народу», — додав Блаженніший Святослав. 

Передаючи мощі святих, митрополит 
Олександр зазначив, що під час Тиж-

ня молитов за єдність християн ра-
дий передати ці часточки мощей, 
які перебували і перебувають у 
Фонді пам’яті блаженнішого мит-
рополита Володимира Сабодана. 

«Блаженіший митрополит Во-
лодимир та патріарх Любомир Гу-

зар були знайомі і в них були дуже 
добрі стосунки. У той час я був секрета-

рем у митрополита Володимира, а Блаженніший Свя-
тослав був секретарем і помічником патріарха Любо-
мира, і в нас склалися дружні стосунки. Була вияв-
лена ініціатива, я не міг на неї не відгукнутися», роз-
повів владика Олександр. 

Департамент інформації УГКЦ 
 

Metropolitan of the OCU Passes Relics of St. Andrew the 
First-Called and Prince Volodymyr to Head of UGCC 
On January 23, 2025, within the framework of the Week 

of Prayer for Christian Unity, a solemn ceremony took 
place in the administrative building of the Patriarchal 
Center of the UGCC in Kyiv. During this event, the relics 
of the Holy Apostle Andrew the First-Called and Prince 
Volodymyr were officially transferred to His Beatitude 
Sviatoslav, the Father and Head of the UGCC. 

The relics were presented by Bishop Oleksandr 
Drabynko, Metropolitan of Pereyaslav and Vyshneve of 
the OCU. The ceremony was attended by Bishop Yosyf 
Milan, Auxiliary Bishop of the Kyiv Archeparchy, and 
Bishop Stepan Sus, Curial Bishop. 

Upon receiving the relics, His Beatitude Sviatoslav 
remarked, “The relics of St. Volodymyr are a profound 
shrine and treasure for us because we are all children of 
the Church of St. Volodymyr’s baptism.” 

He expressed deep gratitude to the Metropolitan, 
highlighting that receiving these relics “is a special gift of 
God for our Church.” 

 “Holding the relics of St. Volodymyr, we are reminded 
that during his time, Christianity was united. There was no 
division between Constantinople and Rome, Catholics 
and Orthodox. The Church of Christ was one. For us, he 
stands as a witness of that undivided, unified Church,” 
His Beatitude emphasized.  

The UGCC Department for Information 

  
Ø CHURCH KITCHEN is now CLOSED 

Check with us later. 
Ø Thank you for your help and patronage! 
Ø Thanks are extended to all volunteers! 

 

Ø Coffee Hour - Usually Every Sunday after 
Liturgy in Church Hall.  

See you there! 
HAVE A BLESSED DAY!!! 

 

================================================================= 

31st Sunday after Pentecost 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
31 Неділя по Зісланні Святого Духа 

 

================================================================= 
 

Ukrainian American Freedom Foundation  
501C3 Tax Deductible Charity accepting donations. 

Renovate     Humanitarian 
Dnipro            Aid to Ukraine   

 
 

UAFF-Dnipro 562 Genesee St. Buffalo, NY 14204 
www.UkrainiansOfBuffalo.com 

facebook.com/UkrainiansOfBuffalo.com 
(716) 847-1281 

Організація Оборони Чотирьох Свобід України 
ODFFU – Buffalo, NY – Branch # 22 

Emil Bandriwsky, President 
 

============================================================================= 

CHURCH BULLETIN is published weekly. 
Deadline for information is Friday evening. 
ÖÅÐÊ. Â²ÑÍÈÊ видається тижнево. 
Інформації подавати до четверга вечора. 

 

SAINT NICHOLAS 
UKRAINIAN CATHOLIC CHURCH 

ÓÊÐÀ¯ÍÑÜÊÀ ÊÀÒÎËÈÖÜÊÀ ÖÅÐÊÂÀ 

ÑÂßÒÎÃÎ ÌÈÊÎËÀß 
(Ï²Ä ÎÏ²ÊÎÞ ÏÐÅ×ÈÑÒÎ¯ 

Ä²ÂÈ ÌÀÐ²¯ ÎÄ²Ã²ÒÐ²¯) 
 

 Par. E-Mail:  - stnbuffalo@gmail.com 
  Web Page:  - http://www.stnbuffalo.com 
  Dioc. Web:  - http://www.stamforddio.org 
 

308 Fillmore Avenue, Buffalo, N. Y. 14206 
Rectory: (716) 852-7566 

Fax: No fax number  
Kitchen: 852-1908 

à In Emergency call: 
 (716) 830-3920 

 

 

 Confession: Before Liturgies 
 Сповідь:  Перед Св. Літургіями 
 Baptism:  By appointment 
 Хрещення:  За домовленням 
 Marriage:  Contact 6 months in advance 
 Вінчання:  Голоситися 6 місяців скорше  

 

Religion classes – Релігійна Програма 
See bulletin for scheduled dates. 

 

Ministry to the sick – Опіка над хворима 
Family members should call the Rectory 
Родина повинна повідомити священика 

 

IN EMERGENCY CALL ANY TIME 
В разі потреби завжди можна закликати 

 

V. Rev. Marijan Procyk, pastor 
 
 

Please call if you are Hospitalized, 
Homebound and need a priest.  

Ïðîñèìî çàêëèêàòè ÿêùî âè ó 
ë³÷íèö³, àáo ïðèêîâàíi äî ëiæêà!  

http://stnbuffalo.com/
mailto:stnbuffalo@gmail.com
http://www.stnbuffalo.com/
http://www.stamforddio.org/

